

Górny Śląsk niemiecką republiką?

Sosnowiec, 4 lipca.

Wśród oficerów niemieckich na Śląsku kursuje uporczywa pogłoska, że w tych dniach nastąpi proklamowanie republiki górnośląskiej. Koncentracja wojsk niemieckich od czasu

pisania pokoju gorączkowo na Śląsku prowadzona i zmiana pułków śląskich na bawarskie i saskie świadczą o wielkiem prawdopodobieństwie powyższej pogłoski.

Bestyjalstwa zbirów niemieckich w Suwałkach.

Warszawa. (PAT) „Gazeta Polska“ donosi z Suwałek: Policja polowa niemiecka przywiozła do Augustowa dwóch żołnierzy polskich, wziętych do niewoli przez Grenzschutz na linii demarkacyjnej koło wsi Pomiany. Bandyci niemieccy znęcali się w okrutny sposób nad żołnierzami polskimi. Rozbestwione żoldactwo niemieckie wtargnęło do biura policji i pobiło 7 po-

licyantów oraz komendanta policji. Rannych policyantów i żołnierzy odwiezła ludność do szpitala. Tegoż dnia Niemcy wkroczyli do wsi Roczeki, zaarrestowali kilkunastu członków P. O. W. Aresztowanych bito i znęcano się nad nimi. Między ludnością w Suwałkach panuje wielkie wzburzenie. Należy liczyć się z wybuchem zbrojnym.

Podkamień, Zborów, Kozowa, Podhajce i Monasterzyska w naszych rękach.

Warszawa (PAT). Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 3 lipca:

Front galicyjsko-wołyński: Wojska nasze bez większego oporu ze strony nieprzyjaciela zajęły głównymi siłami linię Podkamień, Zborów, Kozowa, Podhajce, Monasterzyska, docierając przed dniami oddziałami do Strypy. Na Wołyniu bez zmian.

Front polski: Wojska nasze, po odparciu ataków bolszewickich, rozpoczęły kontratak, który rozwija się pomyślnie. W walkach wzięto 5 karabinów maszynowych, tabory i jeńców, których liczba dotychczas nie stwierdzona.

Front litewsko-białoruski: Na odcinku północno-wschodnim wzmożona działalność bojowa. Na reszcie frontu utarczki patroli wywiadowczych.

Wilejka w naszych rękach.

Warszawa. (PAT) „Gazeta Polska“ donosi z Wilna pod datą 2 bm.: Dzisiaj o g. 4 rano została zajęta Wilejka pod Mołodeczna przez 5-ty pułk piechoty legjonów, wobec czego Mołodeczna jest także zagrożona przez nasze wojska od północy.

Legion akademicki z frontu wycofany.

Warszawa. (Telefonem) Wskutek uchwały sejmowej Komisji wojskowej zdecydowano zostało wycofanie z frontu resztek Legionu akademickiego i utworzenie z niego przyszłych

kadr oficerskich. Ze strony przedstawiciela wojskowości uzyskano przyrzeczenie zadośćuczynienia temu żądaniu w dniach najbliższych.

Kongres przechyla się na naszą korzyść.

Warszawa. (Telefonem) Z Paryża telegrafują, że dzięki stanowczości przedstawicieli Francji, w szczególności pana Clemenceau i wytrwałej pracy delegatów polskich na Kongresie opinia sfer międzynarodowych przechyliła się na naszą korzyść. Galicya wschodnia prawdopodobnie będzie nam przyznana z zastrzeżeniem autonomii narodowej dla Rusinów. Nie jest jeszcze przesądzonym czy Kamieniec Podolski i Krzemieniec nie będą objęte linią graniczną. Nie-

wiedomo również, czy Lwów będzie należał do terytorium objętego autonomią. Szanse przyłączenia do Polski Spisza i Orawy wzrosły. O Wilnie i Grodnie mówi się jak o miastach polskich. Utrzymanie wspólnej granicy z Rumunią zdaje się nie ulegać wątpliwości. Mniej pomyślne wiadomości krążą o naszych wyłącznych prawach do żeglugi na Wiśle wobec tendencji zneutralizowania rzek Europy środkowej.

Polska musi uzyskać decyzję w sprawie kresów wschodnich!

(Na marginesie informacji o klęskach Kołczaka).

Kraków, 4 lipca.

(R) Rozpowszechniony wczoraj komunikat bolszewicki doniósł o walnej klęsce Kołczaka. Perm i Kungur miały wpaść w ręce wojsk sowieckich, Turkiestan został — wedle słów komunikatu — „oczyszczony z białych wojsk, których rozbite resztki uciekają bezładnie ku Per-syi“.

Niewiadomo, czy i o ile telegramy urzędowej agencji rosyjskich sowietów są prawdziwe; znających stałą przesadę można poważnie liczyć się z ewentualnością, że klęska Kołczaka zredukuje się przy bezstronnem ocenianiu sprawy do znaczenia mniejszych rozmiarów.

Ostatnie wiadomości mówią dalej o sukcesach antysowieckich wojsk Denikina, co już mocno podaje w wątpliwość komunikat „czerwonej armii“ donoszący o decydujących zwycięstwach na całym froncie.

Jakkolwiek jednak rzecz się ma, to jedno jest pewne, że ani Kołczak, ani Denikina nie stano-

wią dziś siły, mogącej w najbliższej przyszłości obalić rządy Lenina i Trockiego, zdruzgotać ich zbrojne zastępy i zagarnąć władzę w całej Rosyi.

Widzi to napewno i koalicja, której reprezentanci obradują w Paryżu.

Jest rzeczą jasną, że nastrój psychiczny, spowodowany obecną sytuacją w Rosyi stanowi doniosły, a dla nas nader korzystny moment, tembardziej, że równocześnie nadchodzi dzień p. d. do Paryża wieści o sukcesach polskich na froncie rosyjsko-bolszewickim i ukraińsko-bolszewickim.

Polska stanowi istotną zapórę przeciw przewrotowej zaradzie, Rosya Kołczaków, czy Denikinów jest na to zbyt słabą i zdeorganizowaną.

Reprezentanci nasi w Paryżu powinni czynić wszystko, by świadomość tych niezaprzeczalnych prawd pogłębić i utrwalić w mózgu koalicyjnych mężów stanu i by teraz już spowodować korzystnie załatwienie sprawy naszych ziem

Ratusz w Samborze



uwolnionym przez wojska polskie od inwazyi ukraińskiej podczas ofensywy majowej.

wschodnich, którym imperyalizm Kołczaka — naradzie zresztą bardzo jeszcze nierozumny — zaprzęta.

Koalicja wyjść musi raz z tej rezerwy, jaką zachowuje i powiedzieć jasno, że kresowe terytoria dawnej Rzeczypospolitej stać mają się i nadal jej integralną częścią; na Kołczaku, który tylko poparciem koalicji żyje, musi ona wymodać niedwuznaczną rezygnację z wszelkich aneksyjnych projektów w stosunku do Litwy i Białorusi.

Czas nagli. Dalsza zwłoka w decyzji o losach polskiego wschodu wywołuje w kraju ferment, nie pozwala Polsce wyjść ze „status nascendi“, osłabia siłę Polski, tej jedynej realnej dźwigni tamy przeciw bolszewizmowi.

Czy nasi politycy rozumieją sytuację, a w każdym razie czy wszyscy działają w tym kierunku:

Poważny zarzut można postawić tu obozowi narodowej demokracji, która entuzjazykuje się na łamach swej prasy adm. Kołczakiem i przedo nawijania z nim stosunków, nie pomna na jego antypolskie enuncjacje w sprawie Litwy i Białej Rusi i na to, że sojusz z wodzem armii, walczącej ze zmiennem szczęściem gdzieś poza siedmiu górami i rzekami nie przedstawia realnej korzyści, a angażuje moralnie.

Entuzjazm „Kołczakowy“ nie ogranicza się do roboty prasowej, lecz idzie dalej: narodowa demokracja usiłuje pchnąć rząd warszawski do karkołomnych kroków politycznych, sama zaś na gruncie paryskim obraduje z pp. Sazonowem, Miłukowem i tym podobnymi leaderami „Kołczakowej, odpadającej się Wszecchosyi“, którzy jeszcze przed dwoma laty reprezentowali imperyalistyczny centralizm „wielkiej siostrzycy“. Powiadają oni, że z ust dyplomatów rosyjskich otrzymują lojalne zapewnienie. Ale gdyby to było nawet prawdziwe, to winni się nasi politycy narodowo demokratyczni zastanowić: 1-o) w jakim stosunku przyznania te pozostają do oficjalnych enuncjacji Kołczaka; 2-o) czy po wiekowych doświadczeniach można wierzyć w szczerość rosyjskich przyrzeczeń. Spółka nasza z Rosyą była wszak zawsze societas leonina. Gdyby Kołczak zwyciężył i stanął na litewsko-białoruskiej ziemi, wtedy zagarnąłby ją bez względu na przyrzeczenia, składowe polskim politykom przez swych paryskich zastępców.

Skutecznie zapewnić naszą przyszłość może tylko rychła decyzja koalicji, która pod wpływem obecnej słabości Kołczaka, a naszej siły na wschodzie, może mu skutecznie związać ręce na wypadek ewentualnego zwycięstwa.

Jeżeli Kołczak padnie w walce z bolszewikami, to w każdym razie pozostanie nam zasadnicze zastrzygnięcie koalicji o losie Litwy i Białej Rusi, a jeśli zwycięży kiedyś w przyszłości, to decyzja ta ocali nas od praktycznych i groźnych niebezpieczeństw.

siły napór wroga, mającego nakaz zdobycia za każdą cenę Lwowa i umożliwić świeżo nadeszłym siłom rozwiniecia się w planowym ataku 4-ta i 6-ta brygady I. komp. ukraińskiej oraz pociąg 4-tej brygady siczowej — w znacznej części w walkach tych zniszczone — są najlepszym dowodem siły i sprawności bojowej wojsk, rzekomo „rozbitych“ pod Tarnopolem.

HRABIA MONTE CRISTO

PRYW. SZKOŁA PRAWA DRA Z. ABDERMANA
KRAKOW, STRASZEWSKIEGO 26/II
(naprzeciw Uniwersytetu) — od godziny 3—4.

rozpoczyna w najbliższych dniach nowe lekcye zbiorowe dla wszystkich egzaminów i rygor. prawniczych **na październik**, które odbywać się będą bez przerwy wakacyjnej. Wypożycza komplety i pojedyncze wykreślone **książki, skrypta i skróty**, opracowane metodą dra Wichla, uwzględniające zmiany polityczne. — Lekcye indywidualne i zbiorowe. — Osobne zespoły dla słuchaczy, którzy chcą się przygotować lub powtórzyć materiał szybko i takich, którzy przygotowują się dłużej i bardzo gruntownie. — Dla wojskowych, urzędników i zamiejscowych **system korespondencyjny**, który umożliwi łatwe i dokładne przygotowanie, bez zmiany miejsca pobytu. — Fizjoterapię przed egzaminem. — **Kupi:** prof. Krzymuskiego: *Proces karny*, wyd. II.; Zolla: *Zarys prawa prywatnego i Wehlna-*aa: *Repetitorium prawa handlowego*, po wysokiej cenie.

Wszelkie informacje bezpłatnie.

2217

Prześlizny dramat w 7 aktach, pełen imponujących zdjęć, widoków, scen baletowych i t. d.

BOUCLETTE

osnuty na tle życia paryskiego ze słynną z urody i przygód miłosnych

GABY DESLYS

w roli tytułowej, wystawia obecnie z nadzwyczajnym powodzeniem

KINOTEATR „SZTUKA“
Hotel Saski, ul. św. Jana 6.

KINO „OPIEKA“

ZIELONA 17.

Od piątku 4-go b. m. sensacyjny, wstrząsający do głębi serca dramat z życia cyklowego

ZACHWILĘ ROZKOSZY

Główną rolę kreuje w mistrzowski sposób znana piękność, artystka duńska

TVEN ANDERSEN

Programu dopełnia arcydobra komedia „PIKUSOWIE

W MIODOWYCH MIEDZACACH“.

Czysty dochód na inwalidów.

Londyn w nocy.

Nocny bandytyzm. — Napady na policyantów. — Krwawe walki policyantów z bandytami. — Zatrzymywanie pojazdów w biały dzień. — Międzynarodowi włamywacze.

Londyn, 3 lipca.

Stosunki bezpieczeństwa podczas wojny prawie we wszystkich wielkich miastach Europy znacznie się pogorszyły. Napady bandyckie były na porządku dziennym nie tylko na peryferyach miasta, ale i w samym centrum. W Paryżu niejednokrotnie bandyci w centrum miasta w nocy napadali na lekarzy spieszących do chorych i doszczętnie ich obrabowywali, zabierając im nawet przyrządy medyczne.

Również w Londynie bandytyzm nocny zwraća niezwykle gwałtownie. Wprawdzie i podczas pokoju niebezpiecznie było zapuszczać się w porze nocnej do Castena — a nawet olbrzymi „policjmani“ londyńscy, przyzwyczajeni do wielkich bijatyk nie odważali się prawie nigdy w pojedynkę patrolować w dzielnicy Whitechapel — mimo przecieź, że w tę dzielnicę wysyłano najsiłniejszych policyantów. Podczas patroli nocnych policyanci w tej milej dzielnicy **ostrzegają** środkiem ulicy, gdyż poza każdą bramą, czy węglem grozi niebezpieczeństwo. Bez najlżejszego szmeru londyńscy bandyci zbliżyli się do upatrzonej ofiary, której **złienacka zasypują oczy piaskiem**, poczem jednym uderzeniem drąga żelaznego powalają nieszczęsnego śmiałka.

Obecnie nie tyle już Whitechapel jest widownią krwawych scen. Oslawionej tej dzielnicy nie ustępują i inne przedmieścia londyńskie jak Wolrehampton, zamieszkała dziś przez tysiące bezrobotnych. Bandytyzm przeważnie uprawiają, zdemobilizowani żołnierze, doskonale uzbrojeni, którzy szczególną nienawiścią pałają do policyantów, i tępią ich na każdym kroku. Bez jakiegokolwiek powodu naskany andrus wazczyła z policyantem kłótnię. Jeżeli policyant stara się nie zwracać uwagi na owego andrusa, zbliżają się hmi i tak długo go wyzwickami drażnią, aż policyant traci panowanie nad sobą i usiłuje aresztować któregoś z awanturników.

Na to oczekują bandyci. Natychmiast rzucają się na policyanta, który przeraźliwym świstem syreny przywołuje na pomoc patrolujących w pobliżu towarzyszy. I wnet ryki i huk wystrzałów rozlega się po ulicy. To bandyci z policyantami toczą zażartą walkę, która niekiedy kończy się bardzo smutno dla policyantów. Kilku z nich zazwyczaj krwią swą zrosiło chodniki, inni w popłochu uciekają, a panami ulicy stają się bandyci.

Wówczas biada nieszczęsnym Londyńczykom, powracającym z teatrów lub innych widowisk. Bez litości ograbiają ich, przeważnie już pijani, rzezimieszakowie i to doszczętnie, do naga.

Również i robotnicy amunicyjni, którzy obecnie stracili pracę, dają się we znaki policyantom. Robotnicy ci nie chcą iść do żadnego zajęcia, gdyż twierdzą, że nie otrzymują takiego wynagrodzenia jak dawniej i wołają raczej pobierać zapomogi. Ludzie ci wszczynają w nocy częste awantury, nigdy nie pozwalają na zamknięcie w godzinach policyjnych szynkowni. Interwencya policyanta kończy się obiciem tegoż.

W Londynie nastąpił czas Durka Turpina, który w City zatrzymywał pojazdy i obrabowywał pasażerów. I dziś zdarza się, że na najruchliwszych ulicach Londynu uzbrojeni bandyci zatrzymują wspanie powozy lordów, którym na pewno nawet jednego penny nie zostawiają.

Również i mieszkanie Londyńczyków cieszą się szczególną opieką opryszków. Włamania są na porządku dziennym, a sposób rozbijania względnie otwierania kas żelaznych zdumiewa najstarszych kryminalistów angielskich. Włamywaczy naturalnie nigdy wykryć nie można — to też Sherlock-Holmesy angielscy sądzą, że w Londynie grasują członkowie międzynarodowej bandy włamywaczy, rekrutujący się z... posiłkowych żołnierzy dominiów angielskich.

Jeszcze jedna ofiara Sinobrodego?

Znalezienie poćwiartowanych zwłok kobiety.

Paryż, 4 lipca.

(?) Pisma paryskie donoszą o najnowszej sensacji kryminalnej, jaką jest znalezienie w okolicy Gennevilliers **zwłok kobiety, poćwiartowanych na kawałki**. Odkrycie to naprowadziło od razu na myśl, iż ma się tu do czynienia z jedną z ofiar głośnego mordercy swych narzeczonych, „sinobrodego“ Landru.

Doktor, który badał te zwłoki, stwierdził, wśród znalezionych szczątków ludzkiego ciała istnienie **prawej nogi kobiecej odciętej powyżej kolan**, bardzo zgrabnej i muskularnej, obłożonej w czarną pończochę. Noga ta **odcięta została toporem albo tasakiem rzeźniczym**. Wśród szczątków znajdowały się ponadto części jamy piersiowej i miednicy, porozcinane takiemże narzędziem. Znaleziona część głowy miała jeszcze kosmyk włosów, świadczących, że ofiara tajemniczego mordu była szatynką.

To wykazało na razie badanie powierzchniowe. Zdaniem lekarza **zbrodnię popełniono przed szczeni lub ośmiu miesiącami**. Wieku zamordowa-

nej nie określono dokładnie, ale jest rzeczą pewną, że **była ona osobą młodą**.

Poćwiartowane te zwłoki wyłowiono z gęsto zarybionego jeziora, mającego kilometr w obwodzie, a 8 do 10 metrów głębokości. Jeden ze starych rybaków opowiadał, iż przed czterema lub pięcioma miesiącami zauważył on w zarostach jeziora **worek, napełniony mięsem**. Sądził on wówczas, że to któryś z rzeźników wyrzucił się w ten sposób zepsutego mięsa.

Mieszkańcy pobliskiej przypominają sobie, że pewnej nocy grudniowej roku zeszłego zajechał nad jezioro jakiś **tajemniczy samochód**, który zatrzymawszy się nad brzegiem kwadrans czasu szybko następnie odjechał.

Byłże to samochód „Sinobrodego“? Onże to wówczas rzucił rybnik na pastwę jedną ze swych ofiar? Przypuszczenia tego rodzaju mogą mieć swoją podstawę w tem, iż z Cléchy, gdzie znajdował się garaż „Sinobrodego“ do Gennevilliers jest **zaledwie 16 minut drogi**. Jakkolwiek jest — Paryż ma nową sensację i nowe pole do kombinacji i domysłów.

Irredenta irlandzka.

Więźniowie z Belfast. — Skandal wodny. — Bito czy nie bito? — Delegacya amerykańska Sin Feinizm.

Kraków, 3 lipca.

Stosunek Irlandyi do Anglii staje się coraz bardziej zaostrozony, a nawet przybrał w ostatnich czasach formy bardzo dla rządu angielskiego nie miłe. Przyczyną tego sprawa więźniów irlandzkich, zamkniętych w więzieniu w Belfast, po stłumieniu powstania irlandzkiego z 1916 roku. Irlandczycy z za oceanu, których przeszło 6 milionów mieszka w Ameryce, ujeli się za swoimi rodakami, twierdząc, że więźniowie z Belfast byli brutalnie traktowani, że ich głodzono i bito i że stan ten trwa wciąż bez zmiany. Wielkiego rozgłosu zwłaszcza nabral **skandal wodny**, który poległ na tem, że więźniów którzy próbowali uciec przez dach, bombardowano sikawkami, które ich zlewaly wodą, zmu-

szając w ten sposób do powrotu do celi. Specjalna delegacya irlandzko-amerykańska wybrała się do Europy, dla zbadania sprawy na miejscu, a przybywszy do Paryża, otrzymała od Lloyd George'a potrzebne pełnomocnictwa, za co dziś prasa angielska piorunuje na premiera, twierdząc, że dopuścił w ten sposób obce mocarstwo do mieszania się w wewnętrzne stosunki Anglii. W samej rzeczy delegacya złożyła za powrotem raport o więźniach, bardzo dla władz angielskich niekorzystny.

Raport twierdził między innymi, że zlewano ich wodą, jak lód zimną, co wywołało zapalenie płuc.

Ze na ścianach więzienia znaleziono ślady krwi od ciała więźniów, że kilku z nich okale-

Zastraszające rozmiary strajku w Berlinie. Strajk zamachem bolszewickim na Niemcy.

Berlin (PAT). Ruch strajkowy przybiera zastraszające wprost rozmiary. Nie tylko, że wstrzymano wszelkie środki komunikacyjne, ale zachodzi także obawa, że każdej chwili może nastąpić zamknięcie fabryk cukru i zakładów przemysłowych. Robotnicy zakładów drzewnych i metalurgicznych przestali pracować.

Berlin (PAT). Sytuacja w Berlinie nie tylko się nie poprawiła, ale z każdą chwilą staje się gorszą. We wtorek kursowały jeszcze omnibusy, lecz we środę rano już stanęły. Jako jedyny środek komunikacji pojawiły się na ulicach Berlina wozy ciężarowe i drakiniaste. Wczoraj w pobliżu placu Aleksandra przyszło do formalnej walki między woźnicami a właścicielami przedsiębiorstw przewozowych. Porządek przywrócono siłą. Nikogo przy tem nie zabito. Strajkujący trwają przy wszystkich swych żądaniach. Z drugiej zaś strony dyrekcje przedsiębiorstw są nieugięte. Tramwajarze domagają się skomunizowania przedsiębiorstw tramwajowych.

Berlin (PAT). Kierownictwo mas bezrobotnych objęli ludzie, którzy mają jakieś ukryte zamiary. Władze są przekonane, że strajk ma podłoże polityczne i ma na celu doprowadzenie do rządów bolszewickich. Stwierdzono, że poza przywódcami socjalistycznymi stała przywódca komunistyczna i spartakowcy, którzy mają do dyspozycji olbrzymie sumy pieniężne. Rząd nawołuje ludność, aby nie dała się porwać agitacji, albowiem w chwili decydującej przywódcy poukrywają się, a ludność poniesie konsekwencje. Były prezydent policy Eichhorn zdało się odgrywać główną rolę.

W najbliższym czasie rozpocznie się strajk robotników zajętych w cukrowniach.

Berlin. (PAT) Strajk kolejowy spowodował zupełny zastój w dostawie węgla, co pociągnęło za sobą unieruchomienie tramwaju elektrycznego, gazowni i innych zakładów przemysłowych. Najdotkliwiej dał się odczuć brak węgla przez to, że stanęły piekarnie, skutkiem czego w Berlinie nie można dostać chleba. Minister robót publicznych, Geser, wydał odezwę, w której oświadcza, że strajk kolejarzy rozpoczął się wbrew woli wszystkich organizacji kolejowych. Mimo nakazu ministra Noskego strajk trwa dalej i powoduje oplakane następstwa. Całe masy wagonów przeznaczonych do Berlina utknęły po drodze, psują się w nich środki żywności, a bydło zdycha z głodu. Władze wydały zarządzenie, że kolejarzy, którzy do dnia 3 lipca nie wrócą do pracy będą wydaleny ze służby.

Jak wojska rządowe zajęły Hamburg.

Berlin. (PAT) Wojska rządowe zajęły ponownie dnia 1 lipca Hamburg. Tym razem zajęcie nastąpiło przy użyciu znacznego zastępu wojska, tak, że komuniści nie mogli nawet marzyć o oporze. O godz. 4—6-tej rano lotnicy zbadali sytuację w mieście, a już o godz. 5 rano wojska rządowe zajęły dworzec kolejowy i oboczyły go ze wszech stron strażami. Również Dom związkowy obstawiono silnymi strażami. U wylotów ulic ustawiono kompanie rowerzystów. Ulicami przejeżdżają patrole samochodowe. Niektóre ulice zamknięte zasiekami z drutu kolczastego. W dzielnicach obsadzonych przez wojsko rządowe ustąpił wszelki ruch kołowy. Do krwawych starć przyszło tylko w niektórych miejscach. — Zresztą większych walk nie było.

Sojusz odporny między Francją, Anglią i Ameryką.

St. Germain. (W.) (tel. wł.). Pisma zamieszczają tekst sojuszu odpornego między Francją, Anglią i Ameryką, konstatuując, że tem samem zostało zawarte nowe trójprzymierze koalicyjne. Układ ten gwarantuje Francji pomoc wszystkich innych mocarstw koalicyjnych w wypadku naruszenia casus foederis, to jest wówczas, gdy naruszoną będzie neutralność brzoźów Renu. Postanowienia tego układu powiada, że gdyby neutralizacja lewego brzoźu Renu oraz ustalonej tam strefy nie miała wystarczyć dla

ochrony Francji przed atakiem Niemców, użyje się Francji pomocy zbrojnej, którą gwarantuje Ameryka i do której przyłączy się również Anglia. Ponadto zobowiązuje się Anglia do dania Francji pomocy wojskowej w razie niesprawiedliwego napadu ze strony Niemiec. Na prośbę jednej ze stron kontraktujących może większość Ligi narodów uznać ten układ za nieważny, jeżeli będzie zdania, że Liga narodów rozporządza poddostatkiem środkami gwarancji obronnej na rzecz Francji.

Włochy zamieniają sojusz z koalicją na sojusz z Niemcami?

Genowa (W) (tel. wł.). Dzienniki donoszą z Paryża, że wśród włoskich delegatów panuje wielkie rozgoryczenie na konferencje pokojową. Pisma wyrażają obawę, że Włochy nie mogą uzyskać spełnienia swych aspiracji, wystą-

pią formalnie z koalicji i zmierzać będą do nowego przymierza z Niemcami, a ewentualnie także z niemiecką Austrią.

Paryż (PAT). Radiotelegram stacyi poznańskiej. Sonnino wyjechał do Rzymu.

Rozłam w warszawskiej P.P.S.

Warszawa. (Telefonem) Rozłam P. P. S. na prawicę i na lewicę stał się obecnie faktem. „Robotnik” ogłosił odezwę Komitetu Wykonawczego P. P. S., przyznającą, że grono byłych członków organizacji warszawskiej przeciwsta-

wiło się partyi jako osobna organizacja i gorąco wzywa poszczególnych towarzyszy, aby tem energiczniej rozwinęli działalność pod wypróbowanym w walce sztandarem P. P. S.

Sejm przyznaje urzędnikom dodatki drożyzniane.

Warszawa. (PAT) Pierwszym punktem porządku dziennego była sprawa urzędzenia 10 fabryk do maszynowej fabrykacji domów. Sprawozdawca Bryll wskazuje, że jednak fabryka może wytworzyć w roku 2500 domów. Przyjęto rezolucję Brylla, wzywającą rząd do urzędzenia 10 zakładów fabrycznych dla celów produkcji gotowych domów mieszkalnych i gospodarczych dla celów produkcji gotowych domów mieszkalnych i gospodarczych i upoważniającą rząd do wstawienia odpowiednich kwot w budżet.

Tak samo przyjęto rezolucję Cieśl dotyczącą budowy tartaków.

W dalszej rozprawie nad reformą rolną minister Janicki stwierdza, że minimum 60 do 300 morgów dla naszej kultury rolnej i naszych warunków ekonomicznych równoleży się prawie zupełnie skasowaniu większej własności, a

właśnie ze względu na postęp kultury jest ważnym, aby zachować większe majątki. Miśce ententy interesują się żywo sprawą reformy rolnej. Od zgodnego załatwienia jej i wewnętrznego spokoju w kraju uzależniają sfery finansowe ententy anormowanie naszej waluty i kredytu dla Polski.

Na dzisiejszem posiedzeniu wygłoszony będzie jeszcze jeden referat, poczem nastąpi głosowanie.

Minister skarbu donosi, że nadesłał projekt ustawy o sprawie przyznania nadzwyczajnego dodatku drożyznianego funkcjonariuszom państwowym z prośbą o przedłożenie Sejmowi w formie wniosku nagłego. Wniosek brzmi: Sejm upoważnia rząd do przyznania etatowym i nietatowym funkcjonariuszom państwowym, bez względu na treść i brzmienie pisma nominacyj-

nego nadzwyczajnych dodatków drożyznianych, poczynając od 1 lipca aż do ustawodawczego uregulowania poborów służbowych, łącznie z zaprowadzeniem nowej waluty polskiej.

Następnie posiedzenie dnia.

Ponowny napad Niemców na Wieruszów

Warszawa. (PAT) Wieruszów Niemcy znów ostrzeliwują, jak również odcinek wieluniński.

O restytuowanie sądów przysięgłych w Tarnowie i Rzeszowie.

Warszawa. (PAT) Komisya prawnicza na wniosek p. Putka uchwalila nie przyjąć do wiadomości zawieszenia sądów przysięgłych w Tarnowie i Rzeszowie i wezwać rząd, aby sądy te restytuował tam najspieszniej.

Zgon śpiewaka operowego.

Warszawa. (PAT) Zmarł tu Hilary Dyliński, utalentowany śpiewak operowy i operetki warszawskiej.

Dzieła sztuki na rzecz Białego Krzyża.

Warszawa. (PAT) Rozpoczęło się w Warszawie składanie dzieł sztuki na rzecz Białego Krzyża. W razie napływania obrazów zostaną ogłoszone nazwiska ofiarodawców.

Święto amerykańskie w Polsce

Warszawa (telef.). Warszawa dnia 4 lipca obchodzi uroczyste amerykańskie święto wolności, aby podziękować Ameryce za poparcie, jakiego udzieliła ona Polsce i przyczynienie się do jej wskrzeszenia.

Poznań (PAT). Poznań będzie dnia 4 lipca obchodził uroczyste narodowe święto amerykańskie. Deputacja władz miejscowych uda się do pana Basseta, przedstawiciela Stanów Zjednoczonych, poczem odbędzie się przed panem Bassetem honorowa defilada oddziału wojskowego. o godz. 1-szej w południe odbędzie się w bazarze bankiet na cześć Basseta. Miasto będzie udekorowane.

Niemcy zwlekają z ratyfikacją traktatu.

Berlin. (PAT) Konwent seniorów konstytuancy niemieckiej postanowił, że głosowanie nad ratyfikacją traktatu pokojowego odbędzie się dopiero po załatwieniu projektu konstytucyj. Wedle dotychczasowego programu prac konstytuancy trzeciej czytanie projektu konstytucyj odbędzie się w dniach 17 i 18 lipca, poczem dopiero mogłaby się rozpocząć dyskusja nad ratyfikacją traktatu pokojowego.

Niemcy dopuszczają się rabunku na tropach.

Poznań. (PAT) Komunikat sztabu generalnego z dnia 3 lipca br. Front północny: Pod Ofelią nocą ogień artylerii niemieckiej. Pod Lipą odparto patrol niemiecki. Zresztą oprócz stałej strzelaniny na całym froncie spokój. Front zachodni: Pod Klonowcem w ciągu dnia ogień dział i miotaczy min. Nasze posterunki nad Wartę pod Łomnicą i Kąkolewem odparty silny patrol niemiecki. Wczoraj na drodze między Trzebonią a szosą Kąkolewo-Lesno napadł patrol niemiecki na dwóch naszych oficerów. Oba zabito i ograbiono. Front południowy: Pod Zieloną Wsią odparto silny patrol niemiecki ze znaczną stratą nieprzyjaciela. Zresztą bez zmiany.

Charków i Jekaterynosław w rękach Denikina.

Moskwa. (PAT) Dziennik „Praca” wzywa wszystkich do szeregów wobec tego, że Charków i Jekaterynosław zostały zajęte przez wojska Denikina. Denikin zajął również centra robotnicze Ukrainy. Robotnicy bolszewicy są masowo rozstrzeliwani.

Co mówi Kołczak?

Wiedeń. (PAT) Reprezentacja miasta Archangielska uznała admirała Kołczaka generalnym gubernatorem Rosji i złożyła mu z tego powodu życzenia. Kołczak odpowiedział, że jest głęboko przekonany, iż czas ucisku w Rosji nalebawem się skończy i że Rosya zajmie znowu należne jej miejsce między państwami cywilizowanymi.

George posłem w Waszyngtonie.

Wiedeń. (PAT) Jak podaje berliński „Post”, Lloyd George upatrzony jest na posła w Waszyngtonie.

